
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03 декабря 2020 г.                              с.Дивное                                                № 34 

 

 
Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского 

края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной 

службы в Ставропольском крае», Уставом Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

2. Со дня государственной регистрации органов местного 

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и до 01 января 2021 года устанавливается переходный период. 

В течение переходного периода назначение на должности 

муниципальной службы в органы местного самоуправления 

Апанасенковского муниципального  округа Ставропольского края, в том 

числе в отраслевые (функциональные) органы  местного самоуправления со 

статусом юридического лица производится без применения конкурсных 

процедур в целях кадрового обеспечения сформированных (учрежденных, 

созданных) органов местного самоуправления Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в связи с преобразованием 

муниципальных образований, входивших в состав Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края, в Апанасенковский 

муниципальный округ Ставропольского края в соответствии с Законом 

Ставропольского края от 31 января 2020г. № 3-кз  «О преобразовании 

муниципальных образований, входящих в состав Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края, и об организации местного 

самоуправления на территории Апанасенковского района Ставропольского 

края» и упразднением (ликвидацией) органов местного самоуправления 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края и сельских 

consultantplus://offline/ref=1D1A73728D099EF8016CB94C9B6938B0C86B574148F085E52CABE44E9CC0B4986EFDFA9E73C1E34506EE497B43F9EBB8D36A003A8CC689E0p0G9M
consultantplus://offline/ref=248437A095F0EFE89D14EA3359194444617E797E0BEFC0AC202F4E2A4606CD1B960C6779434EAEE67A18EB0A47A0BF1BA2EAn2L


2 

поселений, входящих в состав Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края, а также структурных подразделений с правами 

юридического лица администрации Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края. 

Назначение на должности муниципальной службы в органы местного 

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, отраслевые (функциональные) органы  местного самоуправления со 

статусом юридического лица производится по письменному заявлению с 

учетом: 

уровня квалификации, специальности, направления подготовки, 

продолжительности стажа муниципальной службы или работы по 

специальности, направлению подготовки; 

уровня профессионального образования, продолжительности стажа 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению 

подготовки при условии получения им дополнительного профессионального 

образования, соответствующего области и виду профессиональной 

служебной деятельности по предоставляемой должности муниципальной 

службы. 

 

3. Признать утратившим силу решение совета Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края от 27 июля 2010г. № 25 «Об 

утверждении Положения о порядке замещения муниципальных должностей 

муниципальной службы Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края на конкурсной основе». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                        В.В.Русановский 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края          В.Н.Ткаченко 


